

עצמות

מאת הגאון הגדול רבי יעקב עדס שליט"א אודות דעתו הברורה של מרן הגר"ח קנייבסקי זצוק"ל בענין התגייסות לצבא

תמלול מדרשתו של הגאון רבי בן ציון אבא שאול שליט"א בשידור הלוויין (מוצש"ק פר' יתרו תשפ"ה) בנוכחתו ובעידודו של מרן הראשון לציון הגאון הגדול רבי יצחק יוסף שליט"א

משכמו ומעלה עוד בחוץ לארץ, הוא דיבר בלימוד עם הגאון הרוגוצ'ובר זצ"ל, והוא מצא אצלו חן וקורת רוח. כל העולם ידע שהרוגוצ'ובר היה בקורתי, ולא יכל לסבול עם הארץ'ים, והרב ברוידא החשיב והעריך. מובא שם מכתב שר' שמחה יוסל ברוידא שלח לאביו, בו הוא כותב: אני יצא עכשיו מביתו של החזון איש ושאלתי אותו אם להצטרף לארגוני שמירה מתחמת פיקוח נפש, כי היו ה'סדאיונים' שהיו יודים, וזה פיקוח נפש.

ואמר לי החזון איש: כל התורה טולה נדחית מפני פיקוח נפש חוץ מענייני דת ואמונה! בענייני דת ואמונה לא נדחים מפני פיקוח נפש, יש שמחה ירידה ורחיית בדת וירידה ורחיית באמונה, אל תלך איתם! כך אמר החזון איש!

אמרת לי חו"א, אני מכיר את עצמי, אני לא יודע, אני אדם גדול, אמר לי החזון איש אין גדול! אין אדם שמחוסן מהדברים הללו, להיות בחברה כזאת שמכוננים לזה ורוצים את זה, אוי ואבוי.

הודבר האחרון סיים הרב קנייבסקי: **הצבא זה מקום מסוכן הם אנשים מסוכרים, הם לא שומרים וכו', כל אדם שהתלך לשם, והם החילה קודם לו משנה, והוא אדם שלא צריך ללכת לשם, יהודים דתי משלנו שיועע שאסור ללכת, שהרבנים הורו לא ללכת, אם הוא ילך לשם יקרה לו איזה חק, בספטיים יתבטו אותו על הנוק שהוא הדיק לעצמו כל אסא ששולחת בחר שיבאו, או אפילו בחר שלא מסביב לנסד, לשם, אם חס וחלילה הוא ייכנס, יקרה לו איזה נוק - בספטיים תיחבע שהיא הדיקה ופנכה את רסו נגד התורהו ככה**



הגר"ח קנייבסקי זצוק"ל הורה אסור לשלוח שום בחור לצבא אפילו מי שלא לומד, משני סיבות:

א. הצבא שולח בחורים להיהרג מסיבות שלא ע"פ תורה, אפילו לא לפי כללי רוב המדינות.

ב. הצבא מקלקל ברוחניות את הבחורים.

הגאון הגדול הראשון לציון בהוראה הברורה שלו, שלא לגשת ולשתף פעולה עם הצבא בשום פנים ואופן שבעולם. לא מיבעי בחור שיושב ולומד, שהוא ספר תורה של תורה שבעל פה, הוא תורה מהלכת על שתיים, אלא כיוון שהמטרה והגישה זה 'נגד', זה נגד השם משיחו ותורתו - לא לשתף איתם פעולה ולא להתייצב!

גם בחורים שלא מספיק עדיין לומדים, כולם ילמדו, אבל שעדיין לא לומדים מספיק - כמו שמורה הרב הראשון לציון - שלא להתייצב בשום פנים ואופן שבעולם!

הגאון הגדול רבי יעקב עדס שליט"א, שכידו היה קרוב מאוד ונערץ מאוד אצל מרן הגאון רבי חיים קנייבסקי זצוק"לה"ה (יש ספר שלם שיח יעקב, של התמכרות בניהם. חשובות, בשנים שכבר ר' חיים לא כל כך הסכים לתתו, כי היה כבר חלש, הכתיב שלו החיו אותו, והוא היה ישר וכוונתו)... אני פעם הייתי אצל רב חיים בנוגע לעניינים שלו באיזה הערצה ובאיזה החשבה אי אפשר לתאר במילים...

הרב מרדכי ביקש למסור, שהוא ריבד איתו על הנשוא הזה, ור' דיים אמר לו בשחם מניס ואופן שבמלמו אהרן הדראה של מרן הגאון רבי חיים קנייבסקי בשחם מניס ואופן גם בחר שלא לומד - לא להתייצב שמה!

וכה הרב הראשון לציון, לכוון גם כן להוראה הזאת, והרב עדס ביקש ממני לבוא ולומר בשמו. לחוק את ידי.

זה הוראה ברורה, והראשון לציון עומד על זה ומתעקש על זה ומדבר על זה וצועק על זה וכמו שאנש' שומעים כל הזמן, לעמוד ולהבין שכן היא

הוראת התורה הקרושה.

בספר 'בשבילי ראדוין' (מהדורת תשס"ד עמ' 510-509) יש מכתב פלאי משנת תרצ"ח של ראש ישיבת חברון - שמורנו הרב הראשון לציון היה קרוב אליו וחביב עליו - רבי שמחה יוסל ברוידא זצ"ל, שהוא היה מהנכסים המיוחדים של עולם התורה והישיבות, הוא היה בחור

אמר הרב קנייבסקי וברך לברטס את זה.

אסור הכוונה אסור! אסור בגוף ואסור בשמה!
אויאל שרון היה מעט אצל רבי דוד בצרי בניקור, וסיפי לו דברים מסמרי שיטת און הם לא אתואים כצבא. איך שהם מתנהגים בצורה מוסקרת, וכלל לא אכפת להם מדם של אנשים! מתנ מדתים! אסור! יתי רצון שנוכה כלנו להתחזק.